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IÍh-I- L'li billioni) rubili Plid
liolscv li kýlll l ořlllli lll 1'0poccl cc

h ho Kusku pro stejné období h I

powe J !ííiíU(MH) rubili Pru

fopui ct V poslední pubi ině tu-

ku Pts °o(llllHMl rublii by

lo shromiídeiio danéii'111 kdežto

liHliHiIMHllHlO vzalo bylo luaiiiiou

mocí ámožiniii tiídáin tak že zii

POSTAVENI NE-MECK-
A

ZNACNE

SE SES1LILO 'htž Úplně tloVČ H dubře siillíllliíso- -

International nářadí l( orbě

přináší větší úrodu a zisk
Ivané vojenské sbory staví se pro-aliii- i

co! ij Néiiiciiui na pomezí připravují
Paiiži čno íjni denně překvapen! Kázeii

ubiril m po l'i jiinieotnv' k on

biijciií řcinnkčliu Miéiiiu kde nul

V litin slil prollť-íl- i llllh itoil leč

álde objet il te poničili hrubé

Alen Vtillei biSnli iIiihIk jliík

t uky fli funí il voliije "Pryč
leMhieí lit' rije kniser!" V pálil

níkolik hni f revolveru im Kurtu

l'isliehl tv řlldll ze vzdllbliosti

několiku Jardu
Ihé kule pronikly premiérovou

IchknU II trhlo klesl tliťtcv liti lihl

zbu listy tiiiiuoi nik po té vyxtie-li- l

po útočníkovi který bl Miir

tělně raněn a dle jeilnécli zpráv

umírá

První zprávu o tm-redi- i přinesl

do zemského sněmu bavorský vo-

ják který vstoupil se zakrvavený-ú- d

brýlemi Kisnerovýiiii v ruce a

volal: "Kisncr byl zavražděn'

stal deficit l:l:tMIiHlll rublu Pied

válkou rubl rovnal se misím ÓD

Puliž IX únoru

mírová konference v

vnhi hlavní mtiriioi olázkniiija pohotovost tohoto vojska je ob
i-

1
I"
ř

divnbodná uvázl ll se ze ilolul

trvání těchto orjMiiisací není na-

mnoze delší licž tři měsíce1

Veškeří muži liž dosud b)li

''' odvod byl liyiil

!
i -

vun minulu ii vyslýchala iinpi- -

li V jednotlivých' llíll Kilnnsl í do

cluízelo v Německu k rychlé
vnitřních poměru n jak-

koliv doposud v časopisech uliji'

vnjí sc minky o iinlustriáluíiii ne-kl- i

In v německé říší ji jř„tu i"

llIlIVllI llchczpcéí ImlŠevi 'MIH Zlili

dít um
atíni co zeny a muži leželi na

chodnících Pet rolirmlu a liinrnč

žebrali o chléb rudé (jardy byly
dobré vyživovány dle vyprávění
K rysiiďoviče Čínští vojáci jmu

iiepictržilé připojováni k rudým
nrdiini a spolu s !I00UI lulyšskýeh
stří len tvoří hlavní oporu bolševi-

cké lirůovhíily V době kdy Jíry-stofovi- é

opouštěl Petrohrad což

bylo dne 5 prosinec PUM chléli
- i i

zaveden a vztahuje se na muže na

rozené v r )M n 1 !!! Vý-

cvik je poiieeliáii výhriiditě i

iiémcckv in důstojníkům

polského původu a je edeu před-

válečným německým systémem

Dřívější ruští a rak misko uherští

zelo n ze postaveni Nemccla zuu

éllě SI" M"ili!ll

Ncnío Iniii ioii i že po o

psáni přiměří v Německu nebyly
I ! I ' í

-

se pioiiaviii na vcrcjiiv i h irzieu
za S až J(i rublů libra Cukr pro
dával se za M) rublů libra čaj stál

1(11) rublů libra máslo (il) rublů a

hovězí maso i'- - až i!l rublů libra

Vražda vyvolala velkou sciimicí v

celém Mnichově n ji-v- í se obu vy

před novými bouřemi ježto Ko-

tlet byl miláčkem občaiiNtva mě-st-

V zasedání zemského sněmu m-

inistr vnitra Aiicr byl htrclen

když mluvil o útoku na premiéru
Misiiera Auer klesl k zemi váž-

ně zraněn kdežto poslance Ocsel

byl iiHtnrcen n dva jiní úředníci

vážné pomněni Kány byly vypu-

lený z Kalcríe a vyvolaly poplach

mezi pohlanei Sněmovna je nyní

Hlřcžciiu vojském

Zpráva z Loiidými udá mí že

iihkcová dctiCHC tam došlá

důstojnici musí prodělali Kurs nu

varšavské vojenské akademii u

naučili se německým inotlioiláiu

dříve než obdrží titul důstojuický
Mnoho polských a ruských stu-

dentů symi to majitelů pozemků

také bére tento kurs a pak vstu-

pují do polské armády
Polská jízda sestává výhradně z

hulánů kteří nosí svou národní

čapku ii'oil-i- i a mají kopí Pěehu
i lónii i i' liíluii uniformu Mt

poměry utesene němu rmiiKiiiin

křídlo socialistů snažilo ii' docílí-t- i

hlasu ve vládi" dli' nezdá hi' že

situace byla taková aby brzké do-cíle-

lii'iiruvv bylo nemožno Ně-

mecko héliem třech měsíců i l-

íply nutí podepsání příměří pot luči-

lo bolševistn vykoulilo volby do

in'i rodního shromáždění n zřídilo

vládu která jak se zdá chce po-

kračovali lni Mcce národní vcli

husti n chce stnvéli hi proti tomu

Všechny potraviny ale vzali bol-

ševici tak že ani pro paeíenfy v

nemocnicích nebylo jich dostatek

Palivu byl velký nedostatek dle

vyprávění Krystofoviie poněvadž

iihlolíopové zastavili práci po ví- -

'tčzslví bolševismu h mnoho osob

zahynulo uá dcdl-e- zimy Pře:

lo nle pokračovalo se v bojíchií nolskélio orla na čapkách i lu l

lihy MUv-ov-é dikluviili podniink y

míru Vvšší důstojníci sestávají !l''žlo bolsevmt bojují proti yseiumách

výh rudně z Husu protože ze je Idloz ncciiteji se jim jioiiroiuii jni-dc-l- j

Rusko ponecháno svému o

sudu a neučiní se přítrž bolšcvis
lioni několik Rakušanů n Mirilj a

Mnoho jest způsobů upotřebení a proto jest i velká hod-lud- a

kotoučových bran Palném' jich použili odstraní nebez-

pečí ztráty v péstování úrody spíše než kterékoli farmářské ná-

řadí Lůžko semene jež způsobí rychlé dokonale vzklíčení fl

čilý vzrůst rostliny nelze připravili bez kotoučových bran Do-

bré brány nestojí mnoho ale hrají velmi důležitou úlohu v roz

bodnuli výnosu a hodnoty vaší úrody

Poněvadž znáte povahu své pudy víte nejlépe zda mále si

koupili dvoj nebo Iridiím'1 brány tandem či jeden z naších no-výc- h

traktorových disků Kterýkoli druh uznáte za nejlepáf

pro vaší práci v takovém najdete dokonalé brány nejlepší ja-

kostí v liiternalioiiul poradí a lo ve velikostí jež jest příhmb

nn hnací síle jakou mále po ruce Prodáváme nářadí k orbě

po léta avšak nikdy nebyl' náš soubor tak úplný a luk vysoké

hodnoty jako soubor klerý nabízíme pro r R'l!b '

Jiné tižíleéiié nástroje v lomln pořadí z nichž každý je

stavěn pro svoji zvláštní práci jsou brány otevřeným kon-

čeni se zavřeným koncem n poddajnými kolíkovými 'hřeby

brány nu jarní práci s hřeby o jednoducliéii b dvojitém koii

a jediiókoúské kullivalory s hřeby všech druhů a w lopatko-vílo-

výpravou Všechny můžete si prohlédnou!
í ve skladu

mfsliííhú obchodníku nebo vám na požádání pošleme kiiJiilojí
4

International Harvester Company of America
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žádní Němci polského původu ií

Ulil lillilc se tu poKraeuVilt V liojlcli

cituje prohláíeiií l''ilipa Selieide

iniinuu iiěnieekéhi) kancléře že

také buvorský ininistr války Kom-huupte- r

h ministr vnitra Aimr

byli usmrcení vedle premiéru Eis-ner- u

Auer byl élciiein struny vétíino

vých socialistů Dostal se do po-

předí v listopadu minulého roku

jsou prospěšní

A tuto nová německá vláda

jak všechno tomu nasvědčuje za

chránit i chce Německo í

před 1i'c-sle-

kterého si plně zaslouží za

zločinyve válce spáchané nejen

doktrínami socialismu ale i odvo-

láváním se na čtrnáct bodií presi
i tfi : ix i II'

po dalších dvacet letrtilerie pobka sestava se z to
1'i'ch to že žil V dolně mezí dél

ho co Néuci zanechali za sebou ve

niky a učil mužíky novým met ho- -

Varšavě Poznani a v Haliči —

lim v zemědělství (icbyl KryštoZmocnili se též 10 německých ac- -

fu vit" s to získali dovolení aby
X I' 14 I

snicl ze země loncciii ale poun- -

řilo se mu dosl nli se z Huška když

ropbuifi v aršavě u značně více

v Poznani li Haliči přes to jak se

zdá ''nemohou soiyanisovati účin-

nou vzduehopluveekou službu --

Disciplina je velice přísná u vo

ji nské rudy nejsou dovoleny

miižíl služeb orjíaiiisace která za- -

iněsliiává se pašováníiii lidí z Ru

H !ska za určitý poplutek Stálo jej

Uellia W IISOIIM lili Jienz ziihiiku-

přijato bylo příměří A mezil ím

Němci snaží ne vyvolali rozpory
mezi spojenci a Amerikou a něja-

kým způsobem přiměli Spojené

Státy aby se zasazovaly o zmír-

nění podmínek které Němcům

mají hýli přisouzeny línými slo-

vy Německo rádo by uniklo těž-

kému břemenu placení za škody

které způsobilo

'Německu chce předstoupili před

lo 1M)D rublii ale jiní platili až

500(1 rublů

Sedláci byli na šírané bolševiků LufctlMfcM+
li'1

kdy héliem revolty v Bavorsku

se v úřad ministra vnitra

NVihlediijíeího měsíce kdy nepo-

koj v Mnichové opětně se zvýšil

Auer byl přinucen revolverem re-

volucionářů aby podepsal svoji

rchigtiuei Krátce po té minister-

ská ruda bavorského lidu vyslovi-

la se proti vynucené resinaci

prohlásila ji za neplatnou u Auer

znovu ujal ho Hvého úřadu Doku-

ment rady podepsán byl Kurt
Eis-nere-

ministr-preMdeulri- n

j)u 17 prosince řada promi-

nentních lidí počítaje v to havor-hkéh- o

vévodu zalétnu byla v Mni

chovř li obviněna ze stykíi n míst-

ili vojenskou rudou Hylo tvrze-

no že jedná se o revoluční linuli

protože ziskuji ml meh pozemky
íi lo nyní jsou v otevřené revoltě

proti nim I dělníci již stávají tc

nespokojenými m bolševiky alesvět h prohlášením že odstranilo

císaře u jeho vojenskou kliku jež jejich protesty jsou potlačovány

rudými "ardaini V Rusku dneválku vyvolala n jako demokra-

tický národ s ěistýtna rukama má
-není možno vydali časopisu anebo

Union State Bank
(iLHuJí BANKA

Holi 1tí n Dodge iil„ VrAl poutft ' OMAHA HLB

Zfckludnt kíijtllál $'JOO00000

Vkliely Jhiui ziirnemiy laiiiluivnhn (illíliilin fondem pru U'u Mn m

lui n( in
f'cítl diulnlcí wliolné a iell elHiliuil Kvfi linJuay tt telčli

Jim fiiiiiiiínl rely
V a UOOÁLm (iIkiímmIii 1 M MlbLtiN' hunh

právo žádali za připuštění do ro pamfletu který nebyl by přízni

vým bolševikům Svoboda tisku

Dělníci v Petrohrade

vyšli na stiivku

Joudýn 2- - únoru --- Šedesát

tisíc dělníků je mi slávce v Petru

hrudě žádajíce zakončení války u

zavedení svobodnélio obchodu dle

ruské jiskrové dejieíe zde získané

Spolehlivé informace získané v

Jiondýně z pramenů jež mohou

být i považovány za nakloněné

sdělují že odpor proti bol-

ševickému režimu vzrůstá ve vzdě-

lanějších třídách (lělnictva Vo

jónská situace obrátila se ku pro-spěch-

prolibolševiekýrh sil ob

zvláště na jižní frontě v důsledku

vítězství ciieníla Dcnikína v Kav-

kaze ii zřejmého nezdaru bolševi

diny narodí'! Chci trvat i na etr
íi svolioda řeci je veci minulosti odmí cti bodech presidentových do té
té doby co bolševici dostali se k

míry že postaví se i proti placent
mocináhrad Pude velké náhrady 'o ÍMU KAVALtC výp luulrJAK IiOUACLK iiu'rtliie clu

zuiicovati za nespravedlivé Počí- -

Velký nedostatektá se na to že Němcům dostane
"Nseiieiakc Oliorv SOeiaiisiu v ze- -

i f

mích spojeněji Kdyby Německu

podařilo se uniknout i placem pak

uhlí ve Francii

Pittsburh Pa„ L'i února

Francie bude pnířebovati nejmé-

ně šedesát míllíonů tun 'uhlí v nad

vlastně by válku vyhrálo

ckých útoků nu severu v oblastiNěmci počítají dobré Zničili

Arehantfelskaprůmyslové kraje Kraneic a Pel-- j

Tiinlo (izimiimil v Sein íet-itv- li( I iiovým (ifiznivciiiii )' vliixliilm

HOTEL "PRAHA"
MiTV1 jest liphlé IlUVII VVilllVI (j v íín vifai lllíZCIilui VklIKIiě lín

UmWiii ii kde kísjímé 'inilivKÍ ilo Oiimliy iiiileziiiai nyní folinai

hIiiIiu li fifHt tu nelcei ' luiliiii jellii z ('o
v Ovyi VwUyit vždy

ván iihi(I(iÍÍ " ili' i'i liié tnii-l- i u iďnviiíeli liflijioiíl ll ivť Zádi

JOSEF PIVOŇKA
Roh a Willtiira ul OMAHA NKBnAKKA

Jfll ilo lc liury ze neminou min z

Patlerewski uchází arté strany koukurcntii po dlouhou

dobu ' Klsasko a Lotrinsko
o úřad presidenta

%

u že Aur je ve spojeni H mm

Kurt Kisncr který zmocnil se

otěží vlády v ravorsku po svrže

ní královské rodiny na počátku

listopadu byl socialistou radikál-

ního typu a poslední zprávy z Mni-

chovu udaly že vede hnutí Kpar-tnkove-

proti středním
Mraiiám v Bavorsku

Eísuer pocházel ze židovské ha-

ličské rodiny li v jedné době byl

vrchním redaktorem socialistické

ho časopisu Vonvnerh v Ucrlíiié

Kisncr vždy stavěl se proti větší-nový-

socialistům h od té doby

kdy postavil se v Mo bavorské

vlády několikráte' nnpidl presi-(Jelit- u

Ehertu li jeho kollcy ve

vládě Kísner nebyl l'lcúf mu
lo fiěnieeké'lio národního shromáž-

dění byv poražen značnou větší

nou

Berlín 'il únvru Filip
Schcí-licuiun-

n

iiťmccký knucléř v řečí

své v Národním tthrouiádétií pro-

hlásil

"H jiejvétsíin lem ti rozliořče

ním musím vám oznámili zc ha

voiský premiér Kurl Kisncr pní

mohou nalezli více než náhradu v

německých cástecli Kakoiiika kte
Varšavu 'IX února -- - Kiimpunré touží po připojení k říší néiiic- -

i

tnezt IgniJtem lanem i ioieiewké Pru jejich obchod a průmysl
kíiu a řřeiíciálcm Josefem Pil- -

otevřeno Je pole V olMOVsKnii líil- -

f ' ! t

cházcjieícli pěli letech dle prohbí
í )r Ilarry A ííiirfíeblu fede-

rálního palivového adiiiiníst rálo

ni Ameriku musí většinu tohoto

uhlí opatřit Kru ii co ii Zři ké domác

dosti platí nyní asi SO franků za

tunu uhlí což je ni! il(i 1'riimy

slově závody jsou nuceny platili
L'0 franků zu tunu Fruneouzká
vládu úplné kontroluje uhelnou sb

flinci Severní uhelná pole Fran-

cie která opatřovala 05 procent
uhlí zemí byla zničenu Němci i

bude to tl Vliti nejméně pět let než

V ilocc féclilo bude obnovenu

normální těžba

Američané zaujali

sinlsKvm o urau presmeiiia novískii Německá íísc v důsledku to

in nadále bude mítí nějakých 70 polské republiky je v plném prou

díl Paderewskí jakkoliv je poOOOOOO obyvatel zůstane silnou

pulárnéjší tiržlí 1'ilud-k- míní
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